
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/05707/2019/SÚ 

MP/06303/2019/SÚ/K 

Polička, 6.3.2019 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ VE VĚCI USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Milan Mach, nar.19.10.1961, Fortna 41, 572 01 Polička 

Miroslava Machová, nar.3.6.1960, Fortna 41, 572 01 Polička 

(dále jen „stavebník“), podali dne 27.2.2019 žádost o vydání rozhodnutí o povolení změny stavby 

s názvem: 

Provozní prostor pro klempířskou dílnu, projekci a garáž 

na ul. Štěpničná v Poličce 

UCELENÁ ČÁST STAVBY 2 – Projekce (ve 2. NP) 

na pozemku parc.č. st.120  v katastrálním území Polička,  

před jejím dokončením. 

Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení dne 21.10.2002 pod č.j. 

583-2/2002/JE zdejším stavebním úřadem. 

Předmětem změny uvedené nedokončené stavby jsou: 

1) Prodloužení lhůty pro dokončení stavby 

2) Stavební a dispoziční úpravy 2. NP budovy za vzniku nové bytové jednotky podle předložené 

projektové dokumentace na místo projekční kanceláře. 

V rámci přezkoumání žádosti o změnu stavby před jejím dokončením bylo stavebním úřadem zjištěno, že 

účastníkem řízení je rovněž spoluvlastník pozemku pod stavbou, která je předmětem tohoto řízení: 

Jaroslav Dostál, rodné číslo/datum narození: neznámé, bytem: Trpín, trvalý pobyt: neznámý, 

spoluvlastnický podíl: 1/5. 

Podle sdělení stavebníka byly pokusy o zjištění pobytu spoluvlastníka nebo jeho případných dědiců 

bezvýsledné. 

Podle údajů evidovaných v KN se jedná o osobu, která není v KN blíže identifikována, neboť u osoby 

Jaroslav Dostál v části D uvedena informace „Předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM – 

Nedostatečně identifikovaný vlastník“. 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 

písm. c) zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), oznamuje v souladu s § 46 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) zahájení správního řízení o ustanovení opatrovníka 

dle § 32 správního řádu a dle § 47 správního řádu o zahájení řízení vyrozumívá účastníky řízení. 

 

 



Spis.zn.: MP/05707/2019/SÚ 

Č.j.: MP/06303/2019/SÚ/K str. 2 

 
Účastníkům řízení se oznamuje, že stavební úřad má záměr ustanovit účastníku řízení 

Jaroslavu Dostálovi, datum narození: neznámé, bytem Trpín, trvalý pobyt: neznámý 

opatrovníka: 

JUDr. Veroniku Mazalovou, advokátku, Družstevní 490, 572 01 Polička, IČO 714 69 150. 

 

Účastníci řízení mohou podávat námitky a připomínky do 7 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

Poučení: 

Jako účastník řízení o ustanovení opatrovníka máte v řízení zejména 

PRÁVO: 

- pokud prohlásíte, že neovládáte jazyk, jímž se vede jednání, máte právo na tlumočníka zapsaného 

v seznamu tlumočníků, kterého si obstaráte na své náklady (§ 16 odst. 3 správního řádu) 

- pokud jste občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě 

žije na území České republiky, máte před správním orgánem právo činit podání a jednat v jazyce 

své národnostní menšiny (§ 16 odst. 4 správního řádu) 

- zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit 

i ústně do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 

správního řádu) 

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž 

správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy (§ 36 odst. 1 

správního řádu) 

- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 

- před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního 

řádu) 

- nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) 

- činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 

správního řádu) 

- aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i v 

neprospěch (§ 50 odst. 3 správního řád) 

- na oznámení rozhodnutí (§ 72 správního řádu) 

 

POVINNOST: 

- předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 správního řádu) 

- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání 

rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 

- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 

- funkci opatrovníka přijmout, pokud v tom nebrání závažné důvody. 

 

 

 

                                                          Václav  K A Š P A R 

                                                           vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 



Spis.zn.: MP/05707/2019/SÚ 

Č.j.: MP/06303/2019/SÚ/K str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Jaroslav Dostál, datum narození: neznámé, bytem: Trpín, trvalý pobyt: neznámý, jemuž je záměr 

ustanovit opatrovníka (veřejnou vyhláškou) 

JUDr. Veronika Mazalová, advokátka, IDDS: 5xtgvz5 

 

Na vědomí: 

Milan Mach, Fortna č.p. 41, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Miroslava Machová, Fortna č.p. 41, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory - úsek podatelny, osobně 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:                         

http://www.policka.org/

		2019-03-06T12:51:32+0100
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




